令和２年８月７日

保護者の皆様

香芝市立学童保育所指定管理者
シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための学童保育所の対応及び
保護者の皆様へのお願い（８月７日時点）

平素は香芝市立学童保育所の運営にご協力いただきありがとうございます。

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のためご協力を

いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症について、全国での感染者数は増加傾向にあり、奈良県内・

香芝市内でも感染者が確認されている状況です。また、検査体制の整備により PCR 検査を

受ける方も増加しています。

こうした中、香芝市でもＰＣＲ検査を受ける事例が出てきており、今後とも感染拡大防

止に努めていく必要があります。

以前にもお伝えしているとおり、学童保育所は児童たちが放課後時間の大半を過ごす場

所であり、現在、感染リスクと言われている三密を回避することは難しい状態です。

保護者の皆様におかれましては、感染リスクである三密を避けるためにも、仕事の休暇・

勤務時間の短縮等で家庭保育が可能な場合は学童保育所の利用を控え、家庭での保育への

協力を改めてお願いいたします。

なお、こうした家庭保育の実施による保育料の日割りでの減額はありませんので、ご留意

ください。

記

【学童保育所での対応】

○手指の手洗いや施設・玩具等の消毒を定期的に実施します。

○指導員は出来る限りマスクを着用して保育を実施します。

○教室では定期的な換気を行います。

○できるだけ密にならないように工夫をして、保育を行います。

【保護者の皆様へのお願い】

〇毎朝、各ご家庭にて検温を行い、健康カードに記入し、健康状態を把握くださいますよ

うお願いいたします。なお、起床直後等、体温に変化が生じやすい際の検温は避けてくだ

さい。

○発熱等がある場合は、登所を控えてください。また、登所時に発熱がなくても、前日の

夜や当日の朝、体調に気になることがあれば必ずその旨をお知らせください。

○持病のある児童の保育については、そのリスクについて十分に検討いただいて学童保育

所をご利用ください。

〇学童保育所内で子どもが着用するマスクをご家庭で準備してください。(色･形は問いま

せん。)

○登所・降所の際は、他の保護者と立ち話をせず、すみやかに帰るようにしてください。

〇児童の抵抗力を高めるため、普段から十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事

等をとることを心掛けてください。

○家庭での保育が可能な場合（仕事が休み、勤務時間が短縮される等の場合）は、学童保

育所等の利用を控え家庭での保育を実施していただきますようお願いいたします。なお、

こうした家庭保育の場合は保育料の日割りでの減額はありません。

○児童及び同居家族等が感染者もしくは濃厚接触者に認定された場合や、児童が感染を疑

われＰＣＲ検査を受ける場合は、すぐに学童保育所にお知らせください。

シダックス大新東ヒューマンサービス㈱

香芝オフィス

Tel：0745-71-8015